1

 Дело № 2 – 48-16/2025
     Р Е З О Л Ю Т И В Н А Я   Ч А С Т Ь
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

        г. Керчь

       16 января 2025 года

  Суд в составе мирового судьи судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь) Сергиенко И.Ю., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 48 Керченского судебного района Республики Крым

 при секретаре Приваловой Д.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Скачкову А.В., действующего также в интересах несовершеннолетнего /изъято/ о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,

руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, суд
 Р Е Ш И Л :

Исковые требования Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Скачкову А.В, действующего также в интересах несовершеннолетнего /изъято/ о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме – удовлетворить.

Взыскать со Скачкова А.В. /изъято/ года рождения, паспорт гражданина РФ /изъято/ в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ОГРН 1149102183735) задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме соразмерно 1/4 доли, принадлежащей ему в праве общей долевой собственности  в жилом помещении № /изъято/ дома № /изъято/ по ул. Кавказская в г. Керчи за период с мая 2021 года по сентябрь 2024 года в размере 2 427 рублей 71 копеек, пени по 15.01.2025 года в размере 453 рублей 82 копеек, расходы по оплате государственной  пошлины в размере 2 000 рублей 00 копеек, а всего 4 881 (четыре тысячи восемьсот восемьдесят один) рублей 53 копеек.
Взыскать со Скачкова А.В. /изъято/ года рождения, паспорт гражданина РФ /изъято/ в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ОГРН 1149102183735) задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме соразмерно принадлежащей ¼ доли несовершеннолетнему /изъято/ /изъято/ года рождения в праве общей долевой собственности в жилом помещении № /изъято/ дома № /изъято/ по ул. Кавказская в г. Керчи за период с мая 2021 года по сентябрь 2024 года в размере 2 427 рублей 71 копеек, пени по 15.01.2025 года в размере 453 рублей 82 копеек, расходы по оплате государственной  пошлины в размере 2 000 рублей 00 копеек, а всего 4 881 (четыре тысячи восемьсот восемьдесят один) рублей 53 копеек.

Зачесть Скачкову А.В., действующему также в интересах несовершеннолетнего /изъято/ в счет оплаты задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме  соразмерно 1/4 доли, принадлежащей ему в праве общей долевой собственности  в жилом помещении № /изъято/ дома № /изъято/ по ул. Кавказская в г. Керчи за период с мая 2021 года по сентябрь 2024 года в размере 2 427 рублей 71 копеек, а также в счет оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме  соразмерно 1/4 доли принадлежащей несовершеннолетнему /изъято/ /изъято/ года рождения в праве общей долевой собственности в жилом помещении № /изъято/ дома № /изъято/ по ул. Кавказская в г. Керчи за период с мая 2021 года по сентябрь 2024 года в размере 2 427 рублей 71 копеек, пени по 15.01.2025 года в размере 453 рублей 82 копеек по квитанции 2309891555 РНКБ Банк (ПАО) от 15.01.2025.
Зачесть Скачкову А.В., действующему также в интересах несовершеннолетнего /изъято/ в счет оплаты расходов по оплате государственной пошлины сумму в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек по заявлению на перевод  от 15.01.2025 года РНКБ Банк (ПАО).
От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 48 Керченского судебного района Республики Крым в течение месяца.

Мировой судья

         И.Ю. Сергиенко